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 شاخص

 کاهش تب تورم پیش نگر
 در پاییز 1۴00 

بررسی روند شاخص قیمت »تولیدکننده« 
در یک فصل نسبت به فصل مشابه سال قبل 
)تورم نقطه ای تولید کننده( نشان می دهد 
که فضای تولید در پاییز امسال، رشد )سالانه 
و( آرام تر قیمت ها نسبت به پاییز سال قبل را 
شاهد بوده است. با این حال، همچنان نسبت 
به سال های قبل تر، رشد سالانه هزینه ها در 
بخش تولید بالاست. مرکز آمار ایران، ابعاد 
دیگر رشد هزینه ها در بخش تولید را این گونه 
بــرآورد کرده است که تورم تولیدکننده در 
پاییز 1400 نسبت به تابستان 1400، 10 
درصد و متوسط رشد هزینه تولیدکنندگان 
در چهار فصل منتهی به پاییز امسال نسبت به 
چهار فصل منتهی به پاییز 99، 60.9 درصد 
بوده است. این ارقام نسبت به رقم های مشابه 

در تابستان روند کاهشی را نشان می دهد. 

3 مرجع شکایت در صورت عدم 
تامین قطعات خودرو 

بردبار- با افزایش گلایه های مردمی درخصوص 
کمبود قطعات خودرو به ویژه در انواع وارداتی 
رئیس انجمن قطعه سازان می گوید شرکت های 
10 ســال قطعات  تــا  ــد  ان تولیدکننده موظف 
خودروهایشان را تامین کنند ، در غیر این صورت 
امکان شکایت به سه مرجع وجود دارد. جزئیات 

بیشتر را در گفت وگو با نجفی منش می خوانید:
*مدتی است که در بــازار قطعات با کمبود 
قطعات خودروهایی مواجه ایم که خودروساز 
داخلی مونتاژ و سرهم می کند ولی اصل 
ــی است،این مسئله را  قطعات آن ها واردات
به عنوان فعال بخش خصوصی ناشی از چه 

می دانید و چگونه می توان آن را حل کرد؟
-اول این که تمام خودروهایی که در داخل کشور 
داریم تولید می کنیم، تمام قطعاتشان به وفور 
وجود دارد، هم در نمایندگی ها و هم در بازار و ...
*یعنی حتی خــودروهــایــی که قطعات آن 

وارداتی است؟
-نه، منظور قطعات ایرانی است مثل پراید، پژو و 
امثال آن ولی آن هایی که به صورت سی کی دی 
از خارج وارد و این جا مونتاژ می شود دچار این 
مشکل هستند اما از نظر اصولی خود آن شرکت 
تولید کننده مسئولیت دارد تا 10 سال قطعات 
آن را تامین کند اگر تامین نیست یا کم  است 
مسئولیتش مستقیم به همان شرکت برمی گردد.
*اما بنده فردی را سراغ دارم که برای تعمیر 
خــودرویــش مدتی دنبال یک قطعه است 
که با مراجعه به نمایندگی وجود نداشته و 
نمایندگی مدعی است با بیش از دو برابر 

قیمت عادی باید آن را از بیرون تهیه کند؟
-این گونه موارد را می توانید از آن شرکت سازنده 

خودرو شکایت کنید.
*کجا باید شکایت کنیم؟

-خود وزارتخانه، بازرسی دارند، این شرکت ها 
وظیفه دارند تا 10 سال قطعات را تامین کنند.

*بخش خصوصی و خود شما چطور؟
ــازان داخلی هستیم، ما همیشه  -مــا قطعه س
توصیه می کنیم که ایرانیان جنس ایرانی بخرند، 
جنس خارجی گرفتاری دارد ولی در هر حال به 
وزارتخانه یا انجمن خدمات پس از فروش یا انجمن 

خودروسازان شکایت کنید تا پیگیری شود.

احتمال تعیین مزد منطقه ای برای کارگران در 
سال آینده موضوعی بود که در روزهــای اخیر 
حاشیه ساز شد. جدی ترین خبری نیز که در 
این زمینه مطرح شد، ادعای یکی از نمایندگان 
کارگری حاضر در نخستین نشست شورای عالی 
کار بود که بیان می کرد اجرای آزمایشی مزد 
منطقه ای در سال آینده و در پنج نقطه کشور به 
تصویب رسیده است. تیتر یک روزنامه خراسان 
در روز دوشنبه به این موضوع اختصاص یافت. 
با این حــال، اظهارات بعدی مسئولان وزارت 
کار حاکی از این است که مزد منطقه ای فعلا در 
مرحله پژوهش و بررسی قرار دارد و قرار نیست 
سال آینده اجرایی شود. هر چند رئیس کانون 
عالی کارفرمایی به صراحت گفته در صورت 
اجــرای مزد منطقه ای در صنایع مختلف، هر 
توافقی که نمایندگان کارگری و دولت داشته 
داشــت.بــه  نخواهیم  مخالفتی  آن  بــا  باشند، 
گــزارش فــارس، علی حسن رعیتی فرد معاون 
روابــط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

درباره این که حداقل مزد کارگران در سال آینده 
به طور منطقه ای تعیین می شود یا به صورت 
ملی خواهد بود، گفت: بحث مزد منطقه ای فعلًا 
در دستور کار مرکز پژوهش های کار و تامین 
اجتماعی قرار دارد اما برای سال آینده تعیین 
حداقل دستمزد کارگران به صورت ملی و یکسان 
خواهد بود. به گزارش خراسان، این اظهارات 

تا حدی در تناقض با ادعای چند روز قبل ابوی 
نماینده کارگران در شــورای عالی کار است. 
به گزارش 7 اسفند ایسنا، وی پس از نخستین 
نشست دستمزد شورای عالی کار، گفته بود: 
»مقرر شد تا این طرح به صورت آزمایشی در پنج 
نقطه کشور و از سال آینده به اجرا درآید و پس 
از به دست آمدن نتایج آن، در خصوص اجرای 

آن تصمیم گیری شــود لــذا دستمزد 1401 
همچون روال سال های گذشته تعیین خواهد 
شد.« رعیتی فرد در ادامه اظهارات خود گفت: 
امیدواریم طبق تقویم، 21 اسفند امسال آخرین 
ــورای عالی کــار بــرای تعیین حداقل  جلسه ش
دستمزد ســال آینده برگزار شود.با همه این 
اوصاف، اظهارات رئیس کانون عالی کارفرمایی 
نشان از استقبال کارفرمایان از این طرح دارد. به 
گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سلاح ورزی در 
برنامه گفت وگوی ویژه خبری با اذعان به وضع 
معیشت مزدبگیران در سال های اخیر به واسطه 
تورم، به قانون اشاره کرد و گفت: بر اساس قانون 
کار، باید مزد بر اساس جغرافیا و برای صنایع 
مختلف متفاوت باشد که مغفول مانده است و 
حتماً باید این اتفاق بیفتد. وی با بیان این که 
حدود 92 درصد نیروی کار در بنگاه های کوچک 
و متوسط مشغول کار هستند،اظهار کرد: صنایع 
بزرگ تر قابلیت افزایش بیشتر مزد را دارند و 

بسیاری از صنایع کوچک این شرایط را ندارند.

مزد منطقه ای؛اصرار کارفرمایان،تردید و زارت کار 
 با وجود اعلام یک عضو شورای عالی کار مبنی بر اجرای آزمایشی مزد منطقه ای در سال آینده، وزارت کار بر تعیین مزد ملی تاکید کرده 

و کارفرمایان بر مزد منطقه ای اصرار دارند

تهاتر کود اوره ایران با خوراک دام 
برزیل برقرار شد

ــی و  ــان ــازرگ ــاق مــشــتــرک ب فـــارس - رئــیــس اتـ
کشاورزی ایران و برزیل گفت: تهاتر کود اوره با 
خوراک دام از برزیل آغاز شده است و هفته آینده 
یک محموله کود اوره ارسال می شود و به جای آن 
ذرت وارد خواهد شد. سید فخرالدین عامریان 
گفت: 60 درصد ذرتی که کشور وارد می کند از 
برزیل است و تنها 40 درصد از کشورهای روسیه 

و اوکراین تامین می شود.

مسکن در حال خروج از رکود

مهر - اتاق تعاون ایران اعلام  کرد: شامخ بخش 
ساختمان در بهمن  مــاه بــرخــلاف دی مـــاه در 
حال خــروج از وضعیت رکــود قــرار دارد و تغییر 
چشمگیری در سرعت رشد فعالیت ها نسبت به 

ماه قبل مشاهده می شود.

پسته در مرز ۴00 هزار تومان

ایسنا - به دنبال افزایش قیمت در گروه آجیل، 
قیمت پسته تا مرز 400 هزار تومان پیش رفته است. 
بررسی گزارشی از مرکز آمــار ایــران درخصوص 
متوسط قیمت اقلام خوراکی در بهمن امسال از 
این حکایت دارد که مغز گردو، پسته و بادام افزایش 
17 تا 40 درصدی قیمت داشته اند. بر اساس این 
گــزارش، قیمت هر کیلو پسته به طور متوسط از 
227 هزار تومان در بهمن سال گذشته به ۳1۸ 
هزار تومان در بهمن امسال رسیده و تا بیش از ۳90 

هزار تومان در هر کیلو قیمت خورده است.

پس لرزه های اقتصادی جنگ در اوکراین 
اوکراین  و  روسیه  جنگ  اقتصادی  تبعات 
همچنان ادامـــه دارد. پــس از سقوط ۳0 
درصدی روبل، تصمیمات جدید بانک مرکزی 
روسیه تا حدی ورق را برگرداند. در همین 
حال اقدامات تحریمی علیه روس ها حتی به 
برخی بانک های چینی هم رسید، اگرچه در 
سوی دیگر ماجرا، گزارش بانک جهانی نشان 
می دهد که اروپا برای جایگزینی گاز روسیه 
پنج سال زمان لازم دارد.به گزارش رویترز، 
در حالی که روبل طی چند روز گذشته ۳0 
درصد سقوط کرده بود و از 91 روبل در برابر 
دلار به 11۸ روبل در برابر دلار رسیده بود 
اما حالا بخش قابل توجهی از این ضررها را 
جبران کرده و به حدود 97 روبل در برابر دلار 
رسیده است. کشورهای غربی و متحدانشان 
در روزهای یک شنبه و دوشنبه تحریم هایی را 

علیه بانک مرکزی روسیه و برخی بانک های 
این کشور اعمال کردند و همین مسئله موجب 
شد تا شاهد ریزش روبل در معاملات اولیه 
روز گذشته باشیم.بانک مرکزی روسیه روز 
گذشته بــرای تقویت ارزش روبــل نرخ بهره 
را به یک باره دو برابر کرد و وزارت اقتصاد 
این کشور هم به صادرکنندگان دستور داد 
تا ارزهـــای خارجی خــود را به روبــل تبدیل 
کنند.در بازارهای جهانی نیز نفت برنت در 
ادامــه جهش خود از 104 دلار فراتر رفت. 
همچنین در معاملات دیــروز بــازار گاز اروپا 
شاهد جهش ۳5 درصدی قیمت ، ناشی از 
نگرانی ها نسبت به اخلال احتمالی در روند 
عرضه گاز از روسیه به اروپا بودیم. به گزارش 
راشاتودی، بر اساس اطلاعات ارائه شده از 
سوی بورس لندن در معاملات دیروز هر هزار 

متر مکعب گاز برای تحویل در ماه آوریل 
1450 دلار قیمت خورد. روسیه حدود 
40 درصد گاز اروپا را         تامین می کند. در 
همین حال به گزارش اویل پرایس، دیوید 
مالپاس، رئیس بانک جهانی اعلام کرد 
بازار جهانی گاز درصورت اعمال تغییراتی 
می تواند تا پنج سال دیگر جایگزینی برای 
گاز روسیه بیابد، اما این کار در کوتاه مدت 
غیر ممکن است.در همین حال همزمان 
با اعمال تحریم های گسترده غرب علیه 
ــزارش داد کــه دو  روســیــه، بلومبرگ گـ
بانک و مؤسسه مالی بزرگ چین پس از 
تحریم های آمریکا و متحدانش به دلیل 
عملیات نظامی روسیه در اوکراین، تأمین 
مالی بــرای خرید مــواد خام از روسیه را 

محدود می کنند.

قیمت برنج خارجی و گوشت 
منجمد کاهش یافت 

قائم مقام معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
ــازار مبنی بر کاهش  ب از تصمیم ستاد تنظیم 
گوساله  گوشت  و  خارجی  برنج  انــواع  قیمت 
منجمد خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
سعید راد دو روز قبل تصمیمات جلسه اخیر 
ستاد تنظیم بازار را تشریح کرد و گفت: در این 
جلسه »تصمیماتی  در حوزه کالاهای اساسی 
همچون برنج  و گوشت گرفته شد که بر اساس 
آن،قیمت برنج هندی  از 24 هزار تومان به 1۸ 
هزار و  500 تومان،  برنج پاکستانی از 25 هزار 
تومان به 20 هزار تومان و برنج تایلندی  به 12 
هزار و 500 تومان کاهش یافت که این کاهش 
قیمت از فردا در استان ها اجرایی می شود.« به 
گفته قائم مقام معاون بازرگانی  وزارت جهاد 
منجمد  گوشت  قیمت  همچنین  ــاورزی،  ــش ک
گوساله 100 هزار تومان تعیین شد. شکر و روغن 
به قیمت های قبل هستند و در این بخش از قبل 
هم افزایش قیمتی نداشتیم. این تصمیم ستاد 
تنظیم بازار در شرایطی است که صبح دو روز قبل 
رئیس جمهور وزیران جهاد کشاورزی و صمت 
را موظف کرد دلایل افزایش قیمت ها را با وجود 
کاهش نرخ ارز بررسی کنند. رئیسی افــزود: با 
وجود کاهش قیمت دلار در یک ماه اخیر، قیمت 
کالا ها و خدمات به ویژه کالا های اساسی هنوز 
رونــد کاهشی خود را طی نکرده اســت. سعید 
راد در ادامه افزود: اکنون گوشت گرم گوساله 
داخلی 140 هزار تومان به صورت بسته بندی 

و 120هزار تومان به صورت چرخ کرده است.

بازار خبر

گفت و گو

خبر

 سازمان بازرسی: تعاون روستایی 
میوه عید را گران تر از نرخ واقعی خرید 

تسنیم- رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره 
به بررسی های صورت گرفته از سوی این سازمان در 
زمینه خرید بالاتر از قیمت واقعی میوه )شب عید( از 
سوی سازمان تعاون روستایی، از تقاضای وزیر جهاد 
کشاورزی بــرای بررسی جدی این موضوع توسط 
سازمان بازرسی کل کشور خبر داد. وی گفت: طی 
ــورت گرفت،  و تحقیقات جامعی که ص بررسی ها 
مشخص شد که این میوه ها حدود 20 تا ۳0 درصد 
ــازار خریداری شده اند. خداییان  بالاتر از قیمت ب
افزود: متاسفانه ابلاغیه خرید این میوه ها، دیرهنگام 
ارسال شده است. این میوه ها در دی ماه و از واسطه ها 
خریداری شدند و همین بی توجهی ها منجر به گرانی 
این خرید شد. رئیس سازمان بازرسی کل کشور 
افــزود: مجموع خرید اخیر میوه ها از سوی سازمان 
تعاون روستایی حدود 600 میلیارد تومان بوده است.


